Regesti: AKOGQ VIII, 1852, št. 382, str. 359-360; FRA II/XXXIX, št. 6, str. 85-86; Gradivo IV, št. 648, str. 328-329,

Prim. : Muchar V, str. 412.

Quoniam vita nostra vapor est ad modicum parens, idcirco ego Reymbertus de Murekke vocatus ignorans quamdiu subsistam et quando tollat me factor deus, ius suum cuique me tribuere debere et divinus amor accendit et timor eius compellit. Quapropter domini abbatis et fratrum sancti Pauli lauent instanti admonitione ac peticione frequenter sollicitatus in loco apud Feustricz dicto, qui est mee iurisdictionis, que vulgo muta vocatur, ubi hactenus in prebenda eorum violenciam eis intuli et indebita vectigalia exegi, pro illorum devocione et oracionum intervencione precipue vero superne retribucionis intuitu iusticie ipsorum pleniter renunciavi. Nam sicut a prima eiusdem monasterii fundacione parentibus meis nullo prorsus questu de iure predicti fratres ibidem tenebantur, ita et ego ipsis ean-

dem iusticiam plenarie recognoscens quicquid deinceps illic
solita eveccione transducitur, quod vel de prediorum suorum
penso vel empcionum usu necessario conquisierint, que videli-
cet at victum et vestitum eorum pertinere noscuntur, super hi-
is absolutum liberum ac securum eis transitum omni debito et
exaccione remota tam voluntaria quam digna iuris equitate et
veraciter astruo et perpetua stabilitate confirmo. Ut autem
super ista recognacione et abdicacione mea filii mei et eorum
successura posteritas nullum penitus sibi ius vendicare, quod
absit, presumant et supra memorati monasterii fratres nec ip-
si nec aliquis mortalium in supradicta iusticia sua molestare
aut aliquo modo disturbare debeant, hanc inde cartulam cons-
criptam tam presentibus quam futuris Christi fidelibus trans-
misi et eam sigillo domini mei ducis Styrie insigniri rogavi
ac testium subscripcione, qui huic renunciacioni mee interfue-
runt, roboravi: Heinricus plebanus de Chotsse, Heinr(icus) de
Truhsen, Ortolfus et frater eius Otakerus de ^VGoniwich, Wito de
^VTrone, Rich(er) de Pulhca et frater eius Herrant et Auram Li-
ut(oldus) de Nitperg, Reymbertus de Elsnicz, Helm(hardus) et
frater eius Otto de Wartenhowi, Wernh(erus) de Huse, Otto de
Liebeniz, Heinr (i c u s) de Melnich, Heinr(icus)
de Wizze et Gotscalcus de ^VGoniwitz, Engelscalculus de Murakke,
Witmarus de Truhsen, Herwordus, Hartwici officialis filius,
Volchwin et nepos eius Pillungus de Pulhca. Datum anno domini
M^OC^OL^OI^O.

¹ Datacija po StUB I, str. 583 in Gradivu IV, str. 329.

Štajerski vojvoda Otakar potrjuje kartuziji Žiče posesti in pravice, ki jih je samostanu podelil njegov oče, štajerski mejni grof Otakar, njen ustanovitelj, obenem pa podeli kartuziji zaradi njene siromašnosti še sam vrsto pravic, dohodkov in posesti. Njegov oče je dal kartuziji 12 modijev soli letno v Greischernu (ob Aniži), 20 mas železa in tovor olja v Leobnu ter lo mer medu v Mariboru. Vojvoda temu dodaja še vse kože in kožuhe tistih živali, katerih meso se pojé na vojvodovih prepoziturah v Mariboru, Rogozi (pač Radgoni!) in Laškem, prepušča samostanu vasi Žiče in Rogozo ter kmetijo v Oplotnici. Določi mu tudi osem mark letnih dohodkov od volil svojega očeta v Gradcu, Radgoni, Mariboru, Rogozi, Laškem, Dirnsteinu, Liesingu, Leobnu, Judenburgu in Žalcu. Bratje Ortolf, Otakar in Leopold Konjiški pa so samostanu podelili pravico do ribolova v Oplotnici in Dravinji.

Cod. Vindobonensis Palatinus 617 (XIII. stol.) v Avstrijski narodni knjižnici na Dunaju. (A) V vidimus ddo. 1277, januar 12., Dunaj (št. 1058) in 1310, maj 27., Gradec (št. 1737 c) ter v rokopisu št. 365 (XIII. stol.), fol. 5^r sl. v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Mikrofilm v Pokrajinskem arhivu v Mariboru/A/.

Objave : Pez, Cod. dipl.- epist. VI b, št. 56, str. 37; Annales Styriae II, št. 9, str. 67-70; STUB I, št. 620, str. 587-589.

Regesti: Gradivo IV, št. 659, str. 336-338.

Prim. : A. Stegenšek, Konjiška dekanija, Maribor 1909, st. 211.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Otacer dei gratia dux Styrensis omnibus Christi fidelibus tam futuris quam

presentibus per presentia scripta notum fieri volo, quod pater
meus memorie felicis O(tacer) marchio Styrensis ad laudem et
gloriam omnipotentis dei et eius genitricis ac perpetue virgi-
nis Marie sanctique Iohannis Baptiste et omnium sanctorum
consilio et auxilio reverentissimi(!) pape Alexandri fratres
de ordine Cartusiensi adduxit in marchia nostra dictionis
eosque in loco, qui nunc Uallis sancti Iohannis dicitur, col-
locavit. Nos vero nominis et hereditatis ipsius successores
votum desiderii animi sui prelibatum sed morte, que nulli
parcit, preveniente minus perfectum plenius consumavimus.
Fratres autem, qui primo venerunt, morem gentis nescientes
terra utrum fecunda an infecunda esset, minus caute atten-
dentes, multo minus quam eis sufficere poterat, acceperunt,
cum pater meus multo plura eis dare voluisse. Unde ad tan-
tam penuriam post mortem patris mei venerant, quod locus pene
destructus fuerat. Nos vero hoc cognoscentes ad restitutionem
eorum citius manum porrexiimus. Pater meus dederat eis XII mo-
dios salis in Grovsar, XX massas ferri Leuben et unam saumam
olei ibidem, X mensuras mellis Marburg
et alia quam plura. Nos vero ad hec addidimus cutes et pel-
les omnes, quarum carnes consumimus in tribus p r e p o s i-
t u r i s M a r b u r c, Rogaz(!) et Tyvre, absque dominicis
diebus et III diebus in natali domini et pascha et pentecos-
ten. Dedimus etiam eis villam, que sibi contigua est, nomine
Siz, et omnes servos et ancillas, qui tunc temporis in eadem
fuerant villa. Dedimus quoque eis, quicquid in villa, que Ro-
goz dicitur, habemus et mansum unum Zoploniz, Preterea consti-
tuimus eis singulis annis dari octo marchas de elemosina pat-
ris mei, Graz I, Rovhersburg I, M a r b u r c I, Rogaz I,
Tyure I, Diresstan I, Lasceniz dimidiam marcam, Leuben dimi-
diam, Judenburch dimidiam, Saxenburch(!) dimidiam. Et quia pa-

ter meus, quando eos adduxit, edifica necessaria eis se facturum promisit, nec in hoc eis subtraximus manum nostre pie-tatis, quin potius constituimus eis XV marcas dari singulis annis quo usque necessaria edifica construantur. Adhuc autem, quia pascua, que infra terminos eorum sunt, pecoribus eorum non sufficient, concessimus eis pasca per terram nostram tam in alpibus quam in campis planioribus. Concessimus etiam, si quis ministerialium nostrorum predia sua vel alia quelibet, que absque consensu et licentia nostra dare non possunt, eis conferre voluerit, quod libere et absque ullius contradictio-nis(!) faciat et ipsi libere absque ullius infestatione per-petuo iure possideant. Ortolphus quoque de Gonuwiz et Ota-cher ac Leupoldus fratres eius pro remedio animarum suarum atque omnium predecessorum suorum fratribus in prefato loco deo servientibus libere et absolute concesserunt piscationem per totam aquam, que Plotonitz dicitur, et per illam simili-ter, que Treuna nuncupatur, et hoc ad memoriam perpetuam in hoc privilegio notari preceperunt. Hec et alia, que sive pa-ter meus seu nos ei(!) contulimus, quesita cum inquirendis, culta cum colendis et cum omnibus usibus ad id pertinentibus, agris, vineis, pratis, pascuis, piscationibus, venationibus, libere et absque omnium secularium inquietudine tradidimus. Tale quoque preceptum statuimus, ne quis terminos heremita-rum ibidem inhabitantium venationibus, piscationibus vel pascendis pecoribus vel lignis succidendis sive aliis qui-buslibet tumultuosis accessibus contemplatores dei inquieta-re vel quietem tante religionis audeat perturbare. Si quis vero huius nostri edicti temerarius contemptor extiterit, advocato loci si liber vel ministerialis est, X libras con-ponat, si de ordine plebeio, triginta solidos persolvat.

Advocatiam vero eiusdem loci neque pater meus neque (nos) aliqui tradere voluimus, nisi nobismet ipsis. Ut autem hec rata et inconvulta permaneant, privilegio confirmamus et impressione nostre ymaginis artius corroboramus. Adhuc autem ad supradicta addidimus ut(!) firmum ac ratum esse decernimus, si quando deus eis in prediis eorum argentum vel aliquid tale invenire donaverit, libere et absque alicuius infestatione possideant. Huius rei testes sunt: Otho de Cunesperch, Enricus de Trus, Loutuinus de Suonberc, Enricus de Buten, Leupoldus frater ducis, Dietmarus et Vlricus frater eius de Butenou, Arnulfus de Rustdorf, Arnulfus de Wartenburc, Ottho Sun et filii eius Duringus, Ottho, Enricus, Hergunguerus, Poppo de Chlam, Pertoldus de Stegue, Rodulfus de Quindeberc et alii multi. Istud privilegium ego O(tacer) hoc modo precepi inscribi et inscriptum coram me ante ecclesiam Rachesburc multis presentibus est lectum et a me firmiter confirmatum anno M^oC.LXXXII., indictione prima, regnante Frederico imperatore et Gotfredo patriarcha Aquileensi exsistente.

(Po mikrofilmu).

Štajerski mejni(!) grof Otakar potrjuje, da je Gotfried z Dürnsteina zaradi krivic, ki jih je prizadejal benediktincem iz Št. Lambert, ko je bil njihov odvetnik, zlasti pa še, ker si je na njihovi zemlji protizakonito postavil grad Voitsberg, podelil posest v kraju Pischk (pri Brucku?). Sekovski proštiji pa je namenil 40 mark. Med pričami je tudi Konrad iz Maribora.

Orig. perg. v arhivu samostana Št. Lambert na Štajerskem /A/-Kopialna knjiga I /XIV. stol./, št. 47, fol. 32^r in II (XV. stol.), fol. 25 prav tam.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave : Annales Styriae I, št. 87, str. 802-803; STUB I, št. 623, str. 592-593.

Regesti: Gradivo IV, št. 668, str. 341-342.

Otakerus marchio(!) Stirensis. Omnibus Christi fidelibus salutem in perpetuum. Respicientes nobilia facta antiquorum quibus ecclesias dei honorantes ditaverunt, simulque considerantes quia procul dubio de advocatiis divinitus nobis collatis et creditis equissimo iudici rationem sumus reddituri, idcirco utilitatibus illarum ecclesiarum, que ad nostram specialiter spectant defensionem, diligentius providentes, oblationes animarum, que eisdem ecclesiis a fidelibus fideliter offeruntur, litteris commendare necessarium duximus, ne aliquam dissipationem in possessionibus suis per violentiam patiantur.

Unde notum esse volumus universis Christi et ecclesie filiis, qualiter Götfridus de Dirnstein, cum cerneret paucitatem diorum suorum brevi tempore posse finiri domumque carnis sue, quam temporaliter inhabitabat, diu stare non posse, de alia mox

inhabitanda sibi prospiciens ad deum, quem nullus hominum effugere potest, et ad sanctos eius faciendo refugium de substantia divinitus sibi collata, tale preedium, quale habuit in loco, qui Pissich dicitur, a lapide scilicet, qui Rotnic dicitur, et a loco, qui Ortwinespenche dicitur, usque ad quendam lapidem, qui Malus lapis dicitur, cum adiacente alpe et cum omni utilitate ad id rite pertingente, silvis, pascuis, cultis locis et incultis, quesitis et inquirendis, totum tradidit deo et ecclesie sancti Lamberti et fratribus inibi deo famulantibus pro remedio anime sue et pro restitutione dampni, quod per occasionem advocatie ecclesie intulit, precipue autem in edificatione castri Voitesperch dicti, quod in predio eiusdem ecclesie contra omnem iusticiam edificavit. Ut autem misericordiam dei multiplicatis intercessoribus facilius impetraret, de eodem predio XL marcas ^V Seccōensibus fratribus dari iussit. Ne vero a nobis vel a nostris ulterius aliquam perturbationem sustineant, ad argumentum nostre bone voluntatis ipsis exhibende camere nostre XXX marcas persolverent. Quoniam autem huius predii prima delegatio hereditario iure ad manum cuiusdam nobilis viri ^V Conradi de Chindeberch successit, secundum petitionem abbatis et fratum suorum in presentia nostra eandem delegationem persolvit. Facta est autem huius traditionis delegatio anno incarnationis dominice M.C.L.XXX.III., iuxta ecclesiam sancti Martini sub castro Chaffenberch, regnante Friderico imperatore, sub archiepiscopo Salzpurgensi Adalberto. Huius delegationis testes sunt: Lvtoldus de Waltstein, Otto de Stubenberch, Wlfingus de Chaffenberch, Dietmarus de Graece, Heinricus de Swarza, Poppo de Peccah, Rapoto de ^V Potene, ^V Taker de Grace, C h o n r a d u s de Marchburg, Otto, qui dicitur Filius, Werinhardus de Glizenvelt, ^V Odalricus cognomento Loshart, ^V Odalricus de Stu-

taren, Waltmannus de Endenberch, Poppe de Chalmme¹: Ut autem
hoc verum esse credatur et ab omnibus inviolabiliter conser-
vetur, hanc presentis privilegii paginam sigilli nostri im-
pressione insigniri iussimus.

(Po mikrofilmu).

Otokarjev viseči pečat poškodovan.

¹pravilno Chlamme.

1185, julij 24., Gradec

GZM I/13

Štajerski vojvoda Otakar potrjuje daritev posesti pri Gradcu in v kraju z imenom Guntarn enega svojih ministerialov samostanu v Vorauu. Med pričami se navaja tudi Riher iz Maribora.

Orig. perg. v Centralnem arhivu nemškega viteškega reda na Dunaju.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave: StUb I, št. 642, str. 618.

Regesti: G. v. Pettenegg; Die Urkunden des Deutsch-Ordens Centralarchives zu Wien I, Prag-Leipzig 1887, št. 3, str. 2; Gradivo IV, št. 704, str. 358.

In nomine sancte trinitatis unius summeque deitatis. Otakarius dei gratia dux Stirę omnibus fidelibus in perpetuum. Bona facta presentium ad memoriam transmittimus sequentium, ut quod bene gestum est, a presentium considerata cautionis nostre scriptura non violetur a sequentibus. Unde scire volumus universitatem cunctorum fidelium, quod nos petitione dilectissimi ... ass.¹ ministerialis nostri ad hoc inducti concessimus, quidquid de prediis suis locis deo sacratis et a parentibus nostris sive etiam a nobis fundatis conferre voluerit, auctoritate nostre licentie conferat. Ex hac igitur permissione quidquid iuxta Graece forum nostrum et secus locum, qui dicitur Guntarn, cultum vel incultum, quesitum vel non quesitum habuit, quod etiam Ruzonis dispensatoris nostri beneficium fuit, sancto Thome apostolo fratribusque deo in Uorowe ministrantibus per manus Bernhardi prepositi super reliquias pro animabus parentum nostrorum suorumque fideli devotione contradidit. Cui testes videntes et audientes quidam etiam aure tracti sunt exhibiti, Liutoldus de Gutenberch, Otaker burgravius de Graece, Hartnidus de Gensteine,

Eigil et filius eius ² de Walhestorf, Fridarich de Mirstorf,
Richer de Rütgerspurc, Richer de Marchpурc,
Swigger de Gestnich, Ortolf et Otaker de Gonwice, Gerolt,
Bernhart, Wecil, Chünrat de Rütgerspurch, Sibot, item Sibot,
Alram, Wergant, Walpreht, Eberwin, Herman de Glichenberch, Rü-
zo cum aliis compluribus. Actum feliciter anno dominice incar-
nationis M^oC^oLXXX^oV^o, indictione VIII^o, epacta XVII., luna
XXIII., feria IIII^a, hora sexta in foro Graece, vigilia sanc-
ti Jocobi feliciter, Romanam(!) sedente papa Lucio, summam im-
perii moderante Fridarico augusto. Ad hec advoca(!).